
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/630/24 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.), 
art.211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 t.j. z późn zm.) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwieksza się dochody gminy o kwotę 4.682.189,13 zł w tym: Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 
270.425,00 zł, Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 4.952.614,13 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 4.682.189,13 zł w tym: Dochody bieżące zwiększa się 
o 547.549,13 zł, z tego:  wydatki jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 416.531,05 zł, z tego: wydatki 
na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 150.571,85 zł, wydatki jednostek 
budżetowych związanych z realizacją ich zadań statutowych zwiększa się o 265.959,20 zł, wydatki na dotacje 
na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 131.018,08 zł, Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 
4.134.640,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na zadanie inwestycyjne budżetu gminy 
Ochotnica Dolna w roku 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze środkami Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian planu kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Ochotnica Dolna w roku 2024 dla 
jednostek z sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W wyniku zmian budżet gminy na rok 2024 wynosi: 

I.        dochody ogółem: 60.207.087,19 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 45.821.845,06 zł 

2) dochody majątkowe: 14.385.242,13 zł 

II.        wydatki ogółem: 66.581.467,77 zł w tym: 

A.  wydatki bieżące: 46.639.541,45 zł w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w łącznej kwocie 33.309.973,56 zł z tego : 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19.702.036,44 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 13.607.937,12 zł 

2) dotacje na zadania bieżące 6.743.600,90 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1183



3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.569.966,99 zł 

4) wydatki na obsługę długu publicznego 1.016.000,00 zł. 

B.  wydatki majątkowe: 19.941.926,32 zł, z tego: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne: 19.941.926,32,  

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ochotnica 

Dolna 
 
 

Maria Chlipała-Gołdyn 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1183



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIX/630/24
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1183



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXIX/630/24
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1183



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXIX/630/24
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1183



Dochody
Dz. Rozdz. Par. Treść Plan Zmiana Plan po zmianie

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 8 974 000,00 zł 3 459 870,24 zł 12 433 870,24 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 8 974 000,00 zł 3 459 870,24 zł 12 433 870,24 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
8 974 000,00 zł 3 459 870,24 zł 12 433 870,24 zł

Razem 8 974 000,00 zł 3 459 870,24 zł 12 433 870,24 zł

Wydatki
Dz. Rozdz. Par. Nazwa Plan Plan Plan po zmianie

630 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 974 000,00 zł 0,00 zł 7 974 000,00 zł

63095 Pozostała działalność 7 974 000,00 zł 0,00 zł 7 974 000,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 974 000,00 zł 0,00 zł 7 974 000,00 zł

Rozwój turystyki i rekreacyjnej w Gminie Ochotnica Dolna – etap I 7 974 000,00 zł 7 974 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000 000,00 zł 1 302 640,00 zł 2 302 640,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 zł 1 302 640,00 zł 1 302 640,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00 zł 1 302 640,00 zł 1 302 640,00 zł

Rozświetlamy Ochotnicę i Tylmanową 0,00 zł 1 302 640,00 zł 1 302 640,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 zł 0,00 zł 1 000 000,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 zł 0,00 zł 1 000 000,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 000 000,00 zł 0,00 zł 1 000 000,00 zł

Renowacja zabytkowego Dworku Berskich w Tylmanowej - etap I 1 000 000,00 zł 1 000 000,00 zł

Razem 8 974 000,00 zł 1 302 640,00 zł 10 276 640,00 zł

2 157 230,24 zł

Dochody i wydatki budżetu związane ze środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na 2024 rok

Nadwyżka dochodów nad wydatkami o kwotę 2.157.230,24 zł wynika z planowanego wpływu w 2024 roku środków z BKG za zadanie

"Ochotnica & Tylmanowa Smart Village - Etap I" zrealizowane w 2023 roku

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXIX/630/24
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1183



PLAN Zmiana Plan po zmianie

2 313 176,82 zł        131 018,08 zł           2 444 194,90 zł        

618 594,00 zł           -  zł                        618 594,00 zł           

    w tym:

Dz. Rozdz. Treść

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 618 594,00 zł              -  zł                           618 594,00 zł              

60004 Lokalny transport zbiorowy                264 000,00 zł                               -   zł                264 000,00 zł 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, w tym:
264 000,00 zł                     -  zł                                  264 000,00 zł                     

Szczawnica - Nowy Targ 122 000,00 zł                    122 000,00 zł                    

Nowy Targ - Nowy Sącz 142 000,00 zł                    142 000,00 zł                    

60014 Drogi publiczne powiatowe                354 594,00 zł                               -   zł                354 594,00 zł 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych, w tym:

354 594,00 zł                     -  zł                                  354 594,00 zł                     

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1637K 

Harlkowa - Tylmanowa w miejscowości Ochotnica Dolna
79 291,00 zł                      79 291,00 zł                      

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1637K 

Harlkowa - Tylmanowa w miejscowości Ochotnica Górna wraz z przebudową mostu w 

km 6+860

97 803,00 zł                      97 803,00 zł                      

Rozbudowa, modernizacja, likwidacja skutków powodzi na drodze powiatowej nr 1637K 

stanowiącej strategiczny ciąg komunikacyjny dla regionu Pienin.
177 500,00 zł                    177 500,00 zł                    

1 694 582,82 zł        131 018,08 zł           1 825 600,90 zł        

    w tym: -  zł                        

Dz. Rozdz. Treść -  zł                                  

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 694 582,82 zł           131 018,08 zł              1 825 600,90 zł           

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby             1 423 658,36 zł                131 018,08 zł             1 554 676,44 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej                      365 437,75 zł                        36 325,00 zł                      401 762,75 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej                      608 974,36 zł                        57 078,08 zł                      666 052,44 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej 449 246,25 zł                    37 615,00 zł                      486 861,25 zł                    

92116 Biblioteki                270 924,46 zł                               -   zł                270 924,46 zł 

Gminna Biblioteka Publiczna w Ochotnicy Dolnej                      270 924,46 zł                      270 924,46 zł 

5 964 000,00 zł        -  zł                        5 964 000,00 zł        

-  zł                        

1 914 000,00 zł        -  zł                        1 914 000,00 zł        

    w tym: -  zł                        

Dz. Rozdz. Treść -  zł                                  

010 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI 900 000,00 zł              900 000,00 zł              

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi                900 000,00 zł                900 000,00 zł 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

                     900 000,00 zł                      900 000,00 zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 212 000,00 zł              212 000,00 zł              

80113 Dowożenie uczniów do szkół                212 000,00 zł                212 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

(dotacja na zadanie pn. "Transport osób z niepełnosprawnościami i opieka nad nimi w 

czasie przewozu na zajęcia edukacyjne, rehabilitacyjne i terapeutyczne")

                     212 000,00 zł                      212 000,00 zł 

851 OCHRONA ZDROWIA 20 000,00 zł                20 000,00 zł                

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                  20 000,00 zł                  20 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

(dotacja na zadanie pn. "Zorganizowanie pomocy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i 

zagrożonych alkoholizmem")

                       20 000,00 zł                        20 000,00 zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 20 000,00 zł                20 000,00 zł                

90095 Pozostała działalność                  20 000,00 zł                  20 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego
                       20 000,00 zł                        20 000,00 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 440 000,00 zł              440 000,00 zł              

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                  30 000,00 zł                  30 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego
                       30 000,00 zł                        30 000,00 zł 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                410 000,00 zł                410 000,00 zł 

Prace konserwatoreskie i restauratorskie w zabytkowym Kościele pod wezwaniem św. 

Mikołaja w Tylmanowej - etap I
                     410 000,00 zł                      410 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna 322 000,00 zł              322 000,00 zł              

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                322 000,00 zł                322 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego
                       22 000,00 zł                        22 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
                     300 000,00 zł                      300 000,00 zł 

2. Dotacje podmiotowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)

1. Dotacje celowe

Planowane kwoty dotacji udzielanych z  budżetu Gminy Ochotnica Dolna w roku 2024 dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)

1. Dotacje celowe

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXIX/630/24
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1183



                                    -   zł 

4 050 000,00 zł        -  zł                        4 050 000,00 zł        

    w tym: -  zł                        

Dz. Rozdz. Treść -  zł                                  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 050 000,00 zł           -  zł                           4 050 000,00 zł           

80101 Szkoły podstawowe             1 350 000,00 zł                               -   zł             1 350 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   1 350 000,00 zł                   1 350 000,00 zł 

80104 Przedszkola             2 275 000,00 zł                               -   zł             2 275 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   2 250 000,00 zł                   2 250 000,00 zł 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                       25 000,00 zł                        25 000,00 zł 

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

               400 000,00 zł                               -   zł                400 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                      400 000,00 zł                      400 000,00 zł 

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
                 25 000,00 zł                               -   zł                  25 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                        25 000,00 zł                        25 000,00 zł 

8 277 176,82 zł        131 018,08 zł           8 408 194,90 zł        

w tym:

Dotacje bieżące 6 612 582,82 zł        131 018,08 zł           6 743 600,90 zł        

Dotacje na inwestycje 1 664 594,00 zł        -  zł                        1 664 594,00 zł        

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY

2. Dotacje podmiotowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1183


	UCHWAŁA NR LXIX/630/24 RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	cyf. rz. I w § 6
	pkt 1 w § 6 cyf. rz. I
	pkt 2 w § 6 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w § 6
	lit. A w § 6 cyf. rz. II
	pkt 1 w § 6 cyf. rz. II lit. A
	lit. a w § 6 cyf. rz. II lit. A pkt 1
	lit. b w § 6 cyf. rz. II lit. A pkt 1

	pkt 2 w § 6 cyf. rz. II lit. A
	pkt 3 w § 6 cyf. rz. II lit. A
	pkt 4 w § 6 cyf. rz. II lit. A

	lit. B w § 6 cyf. rz. II
	pkt 1 w § 6 cyf. rz. II lit. B



	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-02-12T14:44:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




